
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số: 102/QĐ-UBND 

 

 

Phong Thổ, ngày 29 tháng  01  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án tổ chức thí điểm Phố đi bộ  

trên địa bàn huyện Phong Thổ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông báo số 882-TB/HU ngày 26/01/2024 của Huyện uỷ Phong 

Thổ về kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy tại cuộc họp ngày 26/01/2024. 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Phương án tổ chức thí điểm Phố đi bộ trên địa bàn huyện 

Phong Thổ.  

(Có Phương án chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu 

công bố Phương án tổ chức thí điểm Phố đi bộ để các tổ chức, cá nhân biết, đồng 

thuận, ủng hộ và thực hiện.  

Các đơn vị được giao chủ trì chủ động xây dựng Kế hoạch, chương trình, 

phương án và triển khai thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo chất lượng, theo tiến độ đề 

ra, đưa phố đi bộ vào hoạt động đúng thời gian tại Phương án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND - UBND huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa và Thông tin, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND thị trấn Phong Thổ và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Các Sở, ngành: Văn hóa, Thông tin & Du lịch, 

Xây dựng, Công thương, Công an tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND, UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

      Trần Bảo Trung 



 


		2024-02-02T17:21:20+0700


		2024-02-05T10:26:06+0700




